
*KUMSX01X2C4X* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
28. října 117, 702 18  Ostrava 
 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

    

Zavedli jsme systém řízení kvality 
a systém environmentálního řízení 
a auditu 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800 www.msk.cz 

 

Závěr zjišťovacího řízení záměru 

„Plán otvírky, přípravy a dobývání – pokračování těžby výhradního ložiska 
pískovce Řeka“ 

 
podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů 
 
Identifikační údaje 

Název:  Plán otvírky, přípravy a dobývání – pokračování těžby výhradního ložiska 
pískovce Řeka 

 
Kapacita (rozsah) záměru: 8 000 – 25 000 tun/rok 
 
Charakter záměru: Tento záměr je přirozeným pokračováním těžby a řeší rozšíření hornické 

činnosti do západního předpolí lomu na část pozemku p.č. 1138/2 o ploše  
7905 m2, odděleného geometrickým plánem. 

 
Stručný popis technického  
a technologického řeš. záměru:  Pomocí zemních strojů budou provedeny skrývkové práce, vybudovány nové 

přístupové komunikace v západním předpolí ložiska a pomocí vrtacích  
a trhacích prací, nakládacích a odvozních prostředků zahájeno dobývání 
v současném předpolí lomu. Technologie dobývání zůstane zachována tak, jaká 
je v současné době. Dobývání se provádí ve stupních vzhledem k úložním 
poměrům. Při těžbě jsou bloky oddělovány podle možností podél puklin  
a dalších predisponovaných ploch odlučnosti. Výlom bloků se provádí podle 
potřeby pomocí vrtací techniky, klínů, trhacích prací malého rozsahu  
a rozpínavé směsi Cevamit. 

 
Umístění:   Kraj:   Moravskoslezský 
    Obec:   Řeka 

Kat. území:   Řeka 
 
Oznamovatel:  Slezské kamenolomy, a.s., IČO: 29243661, Hlavní 4, 790 84 Mikulovice. 
 

Váš dopis zn.:   
Ze dne:  
Čj: MSK   9298/2018 
Sp. zn.: ŽPZ/3038/2018/Huj 
 208.3 V10 
Vyřizuje: Mgr. Kateřina Hujíková 
Telefon: 595 622 504 
Fax: 595 622 396  
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2018-03-08 



 

  
2/4 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

    

Zavedli jsme systém řízení kvality 
a systém environmentálního řízení 
a auditu 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800 www.msk.cz 

 

Souhrnné vypořádání připomínek 

1. Obvodní báňský úřad pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého   

Obvodní báňský úřad pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého se záměrem souhlasí  
a nepovažuje za nutné posouzení jeho vlivu na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. 

Vzhledem k obsahu a charakteru vyjádření ponecháno bez vypořádání. 

2. Obec Řeka, nepožaduje posuzování v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 
Obec požaduje, aby v nově odkrytém místě těžby a dobývání pískovce, byly prováděny odstřely 
v minimální míře, ale aby byl zvolen jiný typ trhacího prostředku typu Cevamit. Vzhledem k blízkosti 
rodinných domů a chat. Obec požaduje, aby žadatel zabezpečil výjezd očištěných aut z kamenolomu  
při odvozu skrývky a kamení. 

Oznamovatel v dokumentaci EIA zohlední připomínky uvedené ve vyjádření obce Řeka. 

3. Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 

Oznámení záměru „Plán otvírky, přípravy a dobývání – pokračování těžby výhradního ložiska pískovce 
Řeka“, zpracované podle § 6 zákona č. 100/2001 Sb. v rozsahu přílohy č. 3 nevyhodnocuje vliv záměru 
na zdraví lidí a životní prostředí dostatečným způsobem.  

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě požaduje posouzení 
uvedeného záměru v celém rozsahu zákona č. 100/2001 Sb., zejména s ohledem na komplexní řešení 
vlivu hluku z celkového provozu a případné hodnocení vlivu záměru na zdraví obyvatel.  

Oznamovatel v dokumentaci EIA zohlední připomínky uvedené ve vyjádření Krajské hygienické stanice 
Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, č.j. KHSMS 10163/2018/FM/HOK ze dne 23. 2. 2018. 

4. Městský úřad Třinec, odbor životního prostředí a zemědělství nepožaduje pokračování 
v procesu posuzování vlivů na životní prostředí. 

Vzhledem k obsahu a charakteru vyjádření ponecháno bez vypořádání. 

5. Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí, z hlediska zájmů 
chráněných zákony v oblasti životního prostředí nemá krajský úřad k výše uvedenému záměru 
připomínky. 

Vzhledem k obsahu a charakteru vyjádření ponecháno bez vypořádání. 

6. Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Ostrava, má k záměru zásadní 
připomínky a požaduje záměr posuzovat v celém rozsahu dle zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí. 

 Z hlediska ochrany přírody není z oznámení zřejmé, na základě jakých informací zpracovatel vyloučil 
výskyt vzácných či chráněných druhů živočichů v dotčeném území. ČIŽP upozorňuje, že vzhledem  
k tomu, že se lom má rozšiřovat do lesních porostů, které navazují na listnaté porosty s příměsí keřů, 
nelze vyloučit výskyt vzácných či chráněných druhů živočichů bez bližšího průzkumu. Dále ČIŽP 
upozorňuje, že dle dat z nálezové databáze AOPK se v bližším i vzdálenějším okolí lomu na katastru 
obce Řeka vyskytuje více druhů chráněných rostlin (vemeník dvoulistý, měsíčnice vytrvalá, vstavač 
mužský, atd.) a živočichů (lejsek malý, strakapoud bělohřbetý, atd.), proto ČIŽP požaduje provedení 
přírodovědného průzkumu v lokalitě záměru. 

 ČIŽP upozorňuje, že v oznámení zcela chybí vyhodnocení vlivů záměru z hlediska ochrany ovzduší, 
ochrany vod a odpadového hospodářství – chybí informace o vstupech i výstupech a jejich kvantifikace. 
V oznámení je pouze konstatováno, že se množství emisí, odpadů a jiných negativních vlivů nezvýší. 



 

  
3/4 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

    

Zavedli jsme systém řízení kvality 
a systém environmentálního řízení 
a auditu 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800 www.msk.cz 

 

 
Oznamovatel v dokumentaci EIA zohlední připomínky uvedené ve vyjádření České inspekce životního 
prostředí, Oblastního inspektorátu Ostrava, zn. ČIŽP/49/2018/2295 ze dne 21. 2. 2018. 

Závěr 

Záměr „Plán otvírky, přípravy a dobývání – pokračování těžby výhradního ložiska pískovce Řeka“ spadá svým 
rozsahem do ustanovení kategorie II, bodu 79 „Povrchová těžba nerostných surovin na ploše od stanoveného 
limitu nebo s kapacitou od stanoveného limitu“ přílohy č. 1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako místně a věcně příslušný 
správní úřad dle ust. § 29 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
a dle ust. § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů, na základě 
zjišťovacího řízení konstatuje, že záměr „Plán otvírky, přípravy a dobývání – pokračování těžby výhradního 
ložiska pískovce Řeka“, oznamovatel: Slezské kamenolomy, a.s., IČO: 29243661, Hlavní 4, 790 84 Mikulovice, 
zastoupen na základě plné moci zmocněncem: Ing. Lenka Prochorentová, U Tesly 3/1173, 736 01 Havířov – 
Šumbark, 

bude dále posuzován 

podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů. 

Oznamovatel (investor) předloží k projednání dokumentaci ve smyslu § 8 citovaného zákona. Dokumentace 
bude zaměřena především na podrobné vyhodnocení relevantních připomínek a problémových okruhů, které 
byly předmětem doručených připomínek k oznámení záměru, uvedených výše a v přílohách tohoto závěru 
zjišťovacího řízení. V dokumentaci je třeba se důkladně zaměřit na vyhodnocení vlivu záměru na jednotlivé 
složky životního prostředí dotčeného území.  

S ohledem na počet dotčených správních orgánů a dotčených územně samosprávných celků stanovuje krajský 
úřad podle § 8 odst. 1 zákona předložení 8 vyhotovení dokumentace včetně 1 ks elektronické podoby.  

Odůvodnění 

Dle § 7 a v souladu s přílohou č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí bylo provedeno zjišťovací 
řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda uvedený záměr bude posuzován v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů 
na životní prostředí. Účelem posuzování vlivů na životní prostředí je, v souladu s ust. § 1 odst. (3) zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí, získání objektivního odborného podkladu pro vydání rozhodnutí, 
popřípadě opatření podle zvláštních právních předpisů a rovněž přispění k udržitelnému rozvoji společnosti.  

V souladu se Zásadami pro zjišťovací řízení, které jsou uvedeny v Příloze č. 2 k zákonu o posuzování vlivů 
na životní prostředí, musí být parametry záměru zváženy také s ohledem na kumulaci jeho vlivů s vlivy jiných 
známých záměrů (realizovaných, připravovaných, uvažovaných). Připomínky doručené v rámci zjišťovacího 
řízení a neúplnost údajů v oznámení vedou k nutnosti dopracování dokumentace dle přílohy č. 4 zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí. 

V souladu se zásadami přílohy č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, a s ohledem na povahu  
a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů záměru na veřejné zdraví a životní 
prostředí a s přihlédnutím k požadavkům vzneseným v rámci zjišťovacího řízení, dospěl krajský úřad k závěru, 
že dokumentaci je nutné dopracovat v souladu s ustanovením § 7 odst. (5) zákona o posuzování vlivů  
na životní prostředí a záměr bude posuzován v celém rozsahu tohoto zákona. 



 

  
4/4 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

    

Zavedli jsme systém řízení kvality 
a systém environmentálního řízení 
a auditu 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800 www.msk.cz 

 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná povolení 
dle zvláštních předpisů, jako např. stavební zákon, zákon o vodách, zákon o ochraně ovzduší, zákon  
o odpadech apod. 

K předloženému oznámení záměru byla doručena tato vyjádření: 

 
 vyjádření Obvodního báňského úřadu pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého, zn. SBS 

02787/2018/OBÚ-05/2 ze dne 30. 1. 2018, 

 vyjádření KÚ MSK, odbor životního prostředí a zemědělství, č.j. MSK 31833/2018 ze dne 19. 2. 2018, 

 vyjádření obce Řeka ze dne 19. 2. 2018, 

 vyjádření České inspekce životního prostředí, Oblastního inspektorátu Ostrava, zn. ČIŽP/49/2018/2295 
ze dne 21. 2. 2018, 

 vyjádření KHS MSK, č.j. KHSMS 10163/2018/FM/HOK ze dne 23. 2. 2018, 

 vyjádření Městského úřadu Třinec, zn. MěÚT/04929/03/2018/ŽPaZ/Kb ze dne 23. 2. 2018. 

 

Úplná znění doručených vyjádření jsou k dispozici k nahlédnutí na krajském úřadu Moravskoslezského kraje, 
odboru životního prostředí a zemědělství, nebo na internetu na adrese www.msk.cz, odkaz: úřední deska KÚ - 
E.I.A, SEA – Projednávané záměry, a to pod názvem konkrétního záměru. Veškeré informace o záměru jsou 
zveřejněny také na webových stránkách http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr, kód záměru MSK2093. 

 

 

 
 
Ing. Dana Kučová  
vedoucí oddělení 
hodnocení vlivů na životní prostředí a lesního hospodářství 

 

 
 

http://www.msk.cz/
http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr

		2018-03-09T07:10:55+0000
	Not specified




